wracało, gdy nasze wchodziło do tego kościoła. Za to wszystko niech będzie Bogu chwalą cześć, 
męstwo i sława na wieki a nam odpuszczenie grzechów, Arcybractwu łaska powiększenią najjaśniej
szemu fundatorowi wieczne odpoczywanie i spokój duszy. To wszystko zostało uczynione staraniem, 
troską i powagą Mikołaja Masłowskiego niegodnego grzesznika26.

26 Akta Archikonfratemii Męki Pańskiej, Księga 2, APKr, rkps 3311, k. 107 v.: „Feria secunda Paschae 

proccessio solenniter expedita hora 8 ad ecclesiam Zwierzynciensem cum cruce, vexillis duobus, iconibus 
duobus, votis argenteis 38 circum omatis aliisque holosericeis omamentis collateraliter applicatis. Ubi 
ventum ad ecclesiam cum tympanis, tubis ductilibus et aliis musicis instrumentis laetam resonantiam exila- 
rentibus, fratribus vero litaniam de Omnibus Sanctis cantantibus pro exaltatione sanctae Matris Ecclesiae, 
haereticorum extirpatione, principum christianorum concordią serenissimi et invictissimi regis nostri Joan- 
nis III incolumitate ac totius Reipublicae Polonae omnibus necessitatibus Deum Optimum Maximum 
exorantibus, in dicta ecclesia ad altare sancti Antonii, ad maioris altaris cornu epistolae consistentes. reve- 
rendus pater Ferdinandus, qui praesens aderat processioni, missam lectam absolvit. Qua finita ad ecclesiam 
Salvatoris domini nostri perreximus et circa illam ecclesiam processione et adoratione facta reversi sumus 
per medium antedictae ecclesiae factaque reverentia Sacrosancto Sacramento ad ianuam monasterii cum 
iconibus venimus. Illustrissima vero religiosa ac deodicata virgo Sophia Vrbanska abbatissa cum coetu 
congregatarum religiosarum ac deodicatarum omnium virginum libentissime atque iucundissime salutavit 
gratulando presentia sibi atque toti familiae suae nostraeque Archiconfratemitati, quae non denegavit fati- 
gationem, laborem, expensam sed omni pietate devotione, ornatu et Splendore condecorato visitare fecit 
istum sanctum locum apprecando omnia bona fausta Archiconfratemitati eventura. Deinde omnes et singu- 
lae per ordinem accendentes cum omni debita reverentia osculabantur iconą votą tres aureos Ungaricales 
obtulerunt et icona condecorarunt... Et quatenus in posterum hanc piam consuetudinem omittere nequeant 
obsecrabantur pro musicis et confratribus consolationis causa florenis 20 et placentas obtulerunt, aquam 
destilatam propinantes, humanitatem, politicam morałem exibuerunt et praestiterunt. Pro quibus omnibus 
beneficiis praestitis seniores Archiconfratemitatis gratiis peractis, obtulerunt se Deo dante proximo venture 
anno hunce locum sanctum semper visitaturos atque annis feliciter succedaneis promptiores atque alacriores 
exstituros. Licet hac die ningebat ad horam nonam revertentibus nobis sol lucidum atque aura favens et 
lucida hora 11 apparuit. Omnia itaque absque omni damno quinimo levipri peracta sunt quiete. Nulla etiam 
conffatemitas nisi sanctae Annae de Stradom aderat, quae iam revertebatur, dum nostra ecclesiam illam 
ingrediebatur. Pro quibus omnibus domino Deo sit laus, honor, virtus et gloria in perpetuum nobisque 
cedant remissionem peccatorum, Archiconfratemitati in augmentum gratiae, illustrissimo domino fundatori 
in aetemam requiem sint et in refrigerium animae eius cedant. Quae omnia promotione, studio et auctoritate 
Nicolai Maslowski indigni peccatoris efecta”.